Scheda del Corso di Studio - 01/04/2023

Denominazione del | SCIENZE BIOTECNOLOGICHE, DEGLI ALIMENTI E DELLA

Cds NUTRIZIONE UMANA
Citta FOGGIA

Codicione 0710107301000001
Ateneo Universita degli Studi di FOGGIA
?tzflt onon Statale

Tipo di Ateneo Tradizionale

Area geografica SUD E ISOLE

Classe di laurea LM-9

Interclasse LM-61

Tipo Laurea Magistrale
Erogazione Convenzionale

Durata normale 2 anni

TTT— Ll T T

Programmazione Nazionale
Programmazione Locale No No No No No
Nessuna Programmazione

_
LM-9 Nr. di altri CdS della stessa classe nell’ Ateneo 0 1 1

LM-9 Nr. di altri CdS della stessa classe in atenei non

. 17 17 16 16 15
telematici nell'area geografica

LM-9 Nr. di altri CdS della stessa classe in atenei non
telematici in Italia

LM-61 - Nr. di altri CdS della stessa classe nell’ Ateneo 0 1 1 1

LM-61 - Nr. di altri CdS della stessa classe in atenei non 9 7 7 6
telematici nell'area geografica

58 54 51 50 47



LM-61 - Nr. di altri CdS della stessa classe in atenei non
telematici in Italia

17 15 15 14

Area .
Geografica Atenel
Indicatore CdS | Ateneo g NON
non . .
. . | Telematici
telematici
2020 70 0,0 37,6 51,9
iC00a
LM-9 2021 35 0,0 31,4 47,0
Awvvii di carriera al primo anno* (L; 2022 21 0,0 344 46,7
LMCU; LM
1008 ) 2020 78 0,0 58,6 86,5
LM- 2021 67 0,0 51,1 88,0
61 2022 57 00 42,1 66,5
2020 49 0,0 31,1 45,6
iC00c
LM-9 2021 25 0,0 26,9 423
Se LM, Iscritti per la prima volta a 2022 15 0,0 30,5 43,3
LM
iC00c 2020 49 0,0 37,5 59,9
LM- 2021 45 0,0 38,6 63,6
61 2022 37 00 34,6 56,7
2020 70 0,0 74,1 98,6
iC00d
LM-9 2021 90 0,0 80,2 104,2
o 2022 81 0,0 78,6 107,7
Iscritti (L; LMCU; LM)
icood 2020 76 0,0 113,8 180,6
LM- 2021 || 140 0,0 126,7 188,7
61 2022 151 00 17,6 185,5
2020 69 0,0 59,0 85,1
iC00e
LM-9 2021 86 0,0 62,1 88,6
Iscritti Regolari ai fini del CSTD (L; 2022 52 0,0 57.8 86,5
LMCU; LM
{C00e ) 2020 | 74 0,0 91,2 143,3
LM- 2021 | 137 0,0 101,1 153,0
61

2022 113 0,0 83,5 143,2



iCO0f || Iscritti Regolari ai fini del CSTD, 2020 49 0,0 54,7 80,6
LM-9  immatricolati puri ** al CdS in

2021 67 0,0 57,5 83,8
oggetto (L; LMCU; LM)

2022 37 0,0 53,8 82,8
iC00f 2020 50 0,0 69,3 108,3
LM- 2021 95 0,0 76,1 116,6
61 2022 81 00 70,6 1182
iC00g
LM.9 2022 20 0,0 14,4 26,0
- laureati (L; LM; LMCU) entro la
iC00g  durata normale del corso*
LM- 2022 15 0,0 22,9 37,1
61
iCO0h
LM.9 2022 20 0,0 21,7 33,0
icooh  laureati (L; LM; LMCU)
LM- 2022 15 0,0 30,7 48,6

Gruppo A - Indicatori Didattica (DM 987/2016, allegato E)

cds Media Ateneo Media Area Geogt:ahca Media Atene.l 1.\ION
Indicatore Anno non telematici Telematici

m-mmm-mm

ico1 2020 34 493% 00 0,0 00% 259 590 @ 440% @429 = 851 50,5%
LM-9 Percentuale di studenti iscritti entro la durata normale del 2021 39 86 453% 0,0 0,0 | 00% 277 62,1 44.6% = 44,6 88,6 50,3%
iCo1 CdS che abbiano acquisito almeno 40 CFU nell’a.s. 2020 30 74 40,5% 0,0 00 00% 403 91,2  442% 652 1433  455%
LM-61 2021 49 137 | 358% 0,0 00 00% @ 47,5 101,1 @ 47,0% 72,9 | 153,0 @ 47,6%
ico2 2022 20 20 100,0% 0,0 | 0,0 0,0% 144 21,7 | 66,7% @ 260 @ 330 | 78,8%
LM-9 Percentuale di laureati (L; LM; LMCU) entro la durata

iCo2 normale del corso*

M6l 2022 15 15 | 100,0% 0,0 00  00% 229 | 30,7 | 746% 37,1 486 | 762%
chl\(/EfIS El e;i‘;‘;‘;ﬂzriﬁ:f;tzgsoLM AL el W eine GIEE | sa0, | 4 20 100,0% 00 00 00% 195 217  90.0% 31,6 33,0  957%

iC02BIS 2022 15 15 100,0% 0,0 0,0 0,0% 28,0 30,7 91,2% 44,4 48,6 91,3%



LM-61

iC04
LM-9

iC04
LM-61

iC05

iC07
LM-9
iC07
LM-61

iCO7BIS
LM-9

iCO7BIS
LM-61

iCO7TER
LM-9

iCO7TER
LM-61

Percentuale iscritti al primo anno (LM) laureati in altro
Ateneo*

Rapporto studenti regolari/docenti (professori a tempo
indeterminato, ricercatori a tempo indeterminato,
ricercatori di tipo a e tipo b)*

Percentuale di Laureati occupati a tre anni dal Titolo (LM;
LMCU) - Laureati che dichiarano di svolgere un’attivita
lavorativa o di formazione retribuita (es. dottorato con
borsa, specializzazione in medicina, ecc.)

Percentuale di Laureati occupati a tre anni dal Titolo (LM;
LMCU) - laureati che dichiarano di svolgere un’attivita
lavorativa e regolamentata da un contratto, o di svolgere
attivita di formazione retribuita (es. dottorato con borsa,
specializzazione in medicina, ecc.)

Percentuale di Laureati occupati a tre anni dal Titolo (LM;
LMCU) - Laureati non impegnati in formazione non
retribuita che dichiarano di svolgere un’attivita lavorativa e
regolamentata da un contratto

2020 17
2021 14
2022 6
2020 30
2021 22
2022 23
2017 0
2018

2019 0
2020 143
2021 223
2022 165
2017 -

2018 -

2019 -

2020 -

2021 -

2022 -

Non disponibile
Non disponibile
Non disponibile
Non disponibile
Non disponibile
Non disponibile

70
35
21
78
67
57

10
21
20

24,3%
40,0%
28,6%
38,5%
32,8%
40,4%
0,0
0,0
0,0
14,3
10,6
8,3

0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0

0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0

0,0%
0,0%
0,0%
0,0%
0,0%
0,0%
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0

10,5
9,9
11,1
23,7
21,9
16,5
425
445
48,9
60,6
67,1
61,5

37,6
31,4
34.4
58,6
51,1
42,1
14,8
15,4
16,3
18,4
19,4
18,0

28,0%
31,7%
32,3%
40,4%
42,9%
39,2%
2,9
2,9
3,0
33
3,5
34

28,1
254
26,2
479
57,5
37,8
53,2
59,1
67,7
82,3
91,7
88,8

51,9
47,0
46,7
86,5
88,0
66,5
19,6
20,2
21,7
23,6
25,9
27,5

54,2%
54,1%
56,2%
55,4%
65,3%
56,8%
2,7
2,9
3,1
3,5
3,5
32



iCO8 Percentuale dei docenti di ruolo che appartengono a settori = 2017 0,00 0,00 0,0% 0,0 0,0 0,0% 5,7 5,9 96,0% 5,1 5,2 97,0%
scientiﬁco-di.sciplinari (SSD) di ba.se e caratterizzan.ti per 2018 0,00 0,00 0,0% 00 00 00% 59 6.2 95.3% 5. 5.4 96.8%
corso di studio (L; LMCU; LM), di cui sono docenti di
riferimento 2019 0,00 0,00 0,0% 0,0 00 00% 54 5,7 94,0% 5,3 5,5 96,5%

2020 5,00 7,00 71,4% 0,0 00 0,0% 62 6,5 96,3% 5,8 6,0 97,9%

2021 5,00 7,00 71,4% 0,0 00 0,0% 63 6,6 95,6% 6,5 6,6 97,9%

2022 7,00 10,00 = 70,0% 0,0 00 0,0% 6,1 6,4 95,5% 6,6 6,8 96,7%

2017 | -

2018 | -

2019 | -

2020 | -

2021 | -

2022 -

2017 0,00 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 | 126,7 | 129,6 1,0 151,2 | 1446 1,0

2018 0,00 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 131,6 = 1352 1,0 165,5 158,1 1,0

iC09 2019 0,00 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 | 149,9 | 1498 1,0 182,6 | 1742 1,0

2020 | 97,13 | 74,00 1,3 0,0 0,0 0,0 | 212,2 | 209,5 1,0 239,1 2277 1,1
Valori dell'indicatore di Quallté\ della ricerca dei docenti 2021 320.23 316.00 1.0 0.0 0.0 0.0 220.3 231.4 1.0 232.1 2321 1.0
per le lauree magistrali (QRDLM) (valore di riferimento: < < 2 £ £ < < - < 4 < <

2017 | -
0,8)

2018 | -

2019 | -

2020 | -

2021 | -

Gruppo B - Indicatori Internazionalizzazione (DM 987/2016, allegato E)

.__ " o et " et
Media Ateneo

Indicatore Anno non telematici Telematici

| Num | Den | Ind | Num|Den| ind [ Num [ Den | Ind | Num | Den | Ind |

iC10 Percentuale di CFU conseguiti all'estero dagli studenti 2020 49 2747  17,7% = 0,0 0,0 0,0% @ 16,2 2.052,9 7,9%0 @ 54,3 3.249,7 16,7%0

LM-9 regolari sul totale dei CFU conseguiti dagli studenti entro 755171 044 [ 2923 || 83,5% | 0.0 || 0,0 || 0,0% || 414 || 2.202,6 | 18.8%. | 849 | 33843 | 251%
la durata normale del corso*



iC10 2020 6 2.570 2,3%o 0,0 00 0,0% 06 31981  02% 13,1 5.061,4  2,6%0

LLL ESIL 2021 | 410 | 4209  973% @ 0,0 0,0 0,0% 50,1 @ 3.560,1 14,1% 55,8 @ 5.485,8 @ 10,2%o
iC10BIS 2020 49 2771 | 17,5% | 0,0 | 0,0 0,0% @ 22,1 | 23098 9,6% @ 614  3.5239 17,4%0
LM-9 Percentuale di CFU conseguiti all'estero dagli iscritti sul 2021 | 244 | 2960 @ 824% @ 0,0 | 0,0 0,0% 47,1 | 25182  18,7% 90,2 | 3.695,6 = 24.4%0
icloprs | totale dei CFU conseguiti dagli studenti 2020 6 2633 23% | 00 00 00% 06 34735 02% 143 55148  2,6%0
LM-61 2021 | 410 | 4245  96,5% @ 00 | 00  00% 50,7 3.866,2 13,1%0 56,1 | 5.873,2  9,6%c
ILCI\? 9 Percentuale di laureati (L; LM; LMCU) entro la durata 2022 2 20 100,0% 0,0 0,0 0,0% 09 144 | 654% 2,0 26,0 | 78,2%0
= normale del corso che hanno acquisito almeno 12 CFU
ILCNIII g | Alestero* 202 11 15 7333% 00 00 00% 13 229  568% 16 371  42,0%
2020 0 70 0,0% = 00 | 0,0 0,0% 08 37,6 | 20,7%0 = 42 51,9 | 80,9%o
1Lcl\}59 2021 0 35 0,0% 0,0 | 0,0 0,0% 1,3 31,4 | 42,5% | 4,7 470 | 99,4%0
Percentuale di studenti .iscritti al primo anno del corso di 2022 0 21 0,0%o 0.0 0,0 | 0,0%0 12 34.4 34.2%, 7.1 46,7 152.3%o
laurea (L) e laurea magistrale (LM; LMCU) che hanno . . ,
C12 conseguito il precedente titolo di studio all’estero* 2020 0 78 0,0%o 0,0 0,0 | 0,0%o 1.5 58,6 25,6%0 1,0 86,5 11,6%o
ILM_ 61 2021 0 67 0,0% = 0,0 | 0,0 0,0% 21 51,1 | 41,1%0 | 53 88,0 | 60,1%0
2022 0 57 0,0% = 0,0 | 0,0 0,0% 22 42,1 | 523% @ 4.6 66,5 | 68,7%0

Gruppo E - Ulteriori Indicatori per la valutazione della didattica (DM 987/2016, allegato E)

cds Media Ateneo Media Area Geogl:aﬁca Media Atene.l l'VON
Indicatore Anno non telematici Telematici

| Num [ Den | Ind | Num]Den{ Ind | Num | Den | Ind fNum| Den | Ind |

iC13 2020 414 600 @ 689% 00 00 00% 333 594  56,1% 37,7 60,0 = 63,0%
LM-9 Percentuale di CFU conseguiti al I anno su CFU da 2021 359 60,0 598% 00 00 00% 324 594  545% 382 60,0 = 63,7%
ic13 conseguire** 2020 358 60,0 597% 00 00 00% 358 60,0 @ 59,6% 362 598  60,5%
LM-61 2021 380 600 634% 00 00 00% 376 60,0 @ 62,6% 40,1 599  67,0%
iCcl4 2020 44 499  898% 0,0 00 00% 290 31,1  934% 431 456 @ 94,6%
LM-9 Percentuale di studenti che proseguono nel II anno nello 2021 24 25 96,0% 0,0 00  0,0% 249 26,9 | 92.8% 403 42,3 95,2%
iC14 stesso corso di studio** 2020 42 49 857% | 00 00 00% 334 375  89,1% 547 599 | 91.4%
LM-61 2021 42 45 933% 0,0 00 0,0% 345 386  894% 59,1 @ 636  93,0%

iC15 Percentuale di studenti che proseguono al II anno nello 2020 42 49 85,7% 0,0 0,0 0,0% 224 31,1 72,3% 36,4 45,6 79,9%



LM-9
iC15
LM-61

iC15BIS
LM-9

iC15BIS
LM-61

iC16
LM-9

iC16
LM-61

iC16BIS
LM-9

iC16BIS
LM-61

iC17
LM-9

iC17
LM-61

iC18
LM-9

iC18
LM-61

iC19

stesso corso di studio avendo acquisito almeno 20 CFU al |
anno**

Percentuale di studenti che proseguono al II anno nello
stesso corso di studio avendo acquisito almeno 1/3 dei
CFU previsti al I anno **

Percentuale di studenti che proseguono al II anno nello
stesso corso di studio avendo acquisito almeno 40 CFU al |
anno**

Percentuale di studenti che proseguono al II anno nello
stesso corso di studio avendo acquisito almeno 2/3 dei
CFU previsti al | anno **

Percentuale di immatricolati (L; LM; LMCU) che si
laureano entro un anno oltre la durata normale del corso
nello stesso corso di studio**

Percentuale di laureati che si iscriverebbero di nuovo allo
stesso corso di studio

Ore di docenza erogata da docenti assunti a tempo
indeterminato sul totale delle ore di docenza erogata

2021 20
2020 38
2021 40
2020 42
2021 20
2020 38
2021 40
2020 27
2021 12
2020 23
2021 28
2020 27
2021 12
2020 23
2021 29
Non disponibile
Non disponibile
Non disponibile
Non disponibile
2017 0
2018 0
2019 0
2020 356
2021 986
2022 1.094
2017 | -

2018 -

25
49
45
49
25
49
45
49
25
49
45
49
25
49
45

532
1.250
1.338

80,0%
77,6%
88,9%
85,7%
80,0%
77,6%
88,9%
55,1%
48,0%
46,9%
62,2%
55,1%
48,0%
46,9%
64,4%

0,0%
0,0%
0,0%
66,9%
78,9%
81,8%

0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0

0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0

0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0

0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0

0,0%
0,0%
0,0%
0,0%
0,0%
0,0%
0,0%
0,0%
0,0%
0,0%
0,0%
0,0%
0,0%
0,0%
0,0%

0,0%
0,0%
0,0%
0,0%
0,0%
0,0%

19,9
29,4
31,4
22,7
19,9
29,5
31,6
12,1
9,8
17,4
20,2
12,3
9,9
17,6
20,8

634,3
617.,5
628,2
671,4
725,2
706,4

26,9
37,5
38,6
31,1
26,9
37,5
38,6
31,1
26,9
37,5
38,6
31,1
26,9
37,5
38,6

741,8
763,4
802,3
926,7
965,7
929,8

74,0%
78,4%
81,3%
73,0%
74,2%
78,7%
81,9%
38,8%
36,6%
46,4%
52,3%
39,5%
37,0%
46,9%
53,9%

85,5%
80,9%
78,3%
72,4%
75,1%
76,0%

34,4
46,8
52,0
36,3
34,6
472
52,4
223
20,9
27,3
35,0
22,2
20,8
28,2
36,0

608,4
639,2
654,8
693,9
747,3
791,77

423
59,9
63,6
45,6
423
59,9
63,6
45,6
423
59,9
63,6
45,6
423
59,9
63,6

757,35
8173
845,1
9174
997,6
1.065,5

81,4%
78,2%
81,8%
79,6%
81,6%
78,8%
82,5%
49,0%
49,5%
45,5%
55,1%
48,8%
49,0%
47,1%
56,6%

80,3%
78,2%
77,5%
75,6%
74,9%
74,3%



iC19BIS

iCI9TER

iC20

Ore di docenza erogata da docenti assunti a tempo
indeterminato e ricercatori a tempo determinato di tipo B
sul totale delle ore di docenza erogata

Ore di docenza erogata da docenti assunti a tempo
indeterminato e ricercatori a tempo determinato di tipo A e
B sul totale delle ore di docenza

Percentuale tutor/studenti iscritti (per i corsi di studio
prevalentemente o integralmente a distanza)

2019

2020 -
2021 -
2022 -
2017 0
2018 0
2019 0
2020 452
2021 1.126
2022 | 1.142
2017 | -
2018 | -
2019 | -
2020 | -
2021 -
2022 | -
2017 0
2018 0
2019 0
2020 500
2021 1.218
2022 1.242
2017 | -
2018 -
2019 -
2020 -
2021 -
2022 -
Non disponibile

0 0,0%

0 0,0%

0 0,0%
532 85,0%
1.250 | 90,1%
1.338 | 85,4%
0 0,0%

0 0,0%

0 0,0%
532 94,0%
1.250 | 97,4%
1.338  92,8%

0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0

0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0

0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0

0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0

0,0%
0,0%
0,0%
0,0%
0,0%
0,0%

0,0%
0,0%
0,0%
0,0%
0,0%
0,0%

648,8
631,6
669,5
742,4
805,8
7794

679,2
665,8
700,1
797.9
876,4
847,71

741,8
763,4
802,3
926,7
965,7
929,8

7418
763,4
802,3
926,7
965,7
929,8

87,5%
82,7%
83,4%
80,1%
83,4%
83,8%

91,6%
87.2%
87,3%
86,1%
90,8%
91,2%

637,8
676,3
713,2
756,9
829,7
869,1

666,6
704,2
738,77
791,2
874,9
921,5

7575
8173
845,1
9174
997,6

1.065,5

7575
817,3
845,1
9174
997,6

1.065,5

84,2%
82,7%
84,4%
82,5%
83,2%
81,6%

88,0%
86,2%
87,4%
86,2%
87,7%
86,5%



Non disponibile

Indicatori di Approfondimento per la Sperimentazione - Percorso di studio e regolarita delle carriere

cds Media Ateneo Media Area Geogn:aﬁca Media Atene.l 1.\ION
Indicatore Anno non telematici Telematici

-mmmmmm-mm

iC21 2020 89,8% 0,0 00 0,0% @ 293 31,1 94,5% | 43,5 45,6 95,5%
LLIED Percentuale di studenti che proseguono la carriera nel 2021 24 25 96,0% 0,0 00 00% 254 26,9 94.4% 40,9 42,3 96,5%
ic21 sistema universitario al IT anno** 2020 43 49  878% 00 00 0,0% 337 375 899% 553 599  924%
LM-61 2021 42 45 93,3% 0,0 00 0,0% 349 38,6  90,4% = 60,1 63,6 94,5%
i€22 2021 16 49 32,7% 0,0 00  0,0% | 93 31,1 29.9% 16,1 45,6 35,2%
LM-9 Percentuale di immatricolati (L; LM; LMCU) che si
iCc22 laureano, nel CdS, entro la durata normale del corso**
LM-61 2021 9 49 184% | 00 0,0 0,0% | 10,8 37,5 | 28,8% @ 16,8 59,9 28,0%
iC23 2020 0 49 0,0% 00 0,0 00% 02 31,1 0,5% 0,1 45,6 0,2%
LM-9 Percentuale di immatricolati (L; LM; LMCU) che 2021 0 25 00% 00 00 00% 02 269  06% 03 423  06%
proseguono la carriera al secondo anno in un differente
iC23 CdS dell'Ateneo ** 2020 0 49 0,0% 00 0,0 00% 00 37,5 0,0% 0,1 59,9 0,1%
LM-61 2021 0 45 0,0% 00 00 00% 00 386 00% 02 636  03%
1?13149 Non disponibile
Percentuale di abbandoni del CdS dopo N+1 anni**
ic24 Non disponibile
LM-61 P

Indicatori di Approfondimento per la Sperimentazione - Soddisfazione e Occupabilita

| Num [ Den | Ind | Num|Den{ Ind | Num | Den | Ind | Num| Den | Ind |

cds Media Ateneo Media Area Geo,.gr.aﬁca Media Atene'l 1.\10N
Indicatore Anno non telematici Telematici

iC25 Non disponibile
LM-9 Percentuale di laureandi complessivamente soddisfatti del

: Cds

iC25 Non disponibile

LM-61



iC26 Percentuale di Laureati occupati a un anno dal Titolo (LM;
LM-9 LMCU) - Laureati che dichiarano di svolgere un’attivita
(26 lavorativa ° d'i forrrllazio.ne retr%b}lita (es. dottorato con
LM-61 borsa, specializzazione in medicina, ecc.)

iC26BIS  Percentuale di Laureati occupati a un anno dal Titolo (LM;
LM-9 LMCU) - laureati che dichiarano di svolgere un’attivita

lavorativa e regolamentata da un contratto, o di svolgere
iC26BIS | attivita di formazione retribuita (es. dottorato con borsa,
LM-61 specializzazione in medicina, ecc.)

IC26TER || percentuale di Laureati occupati a un anno dal Titolo (LM;

LM-9 LMCU) - Laureati non impegnati in formazione non
iC26TER | retribuita che dichiarano di svolgere un’attivita lavorativa e
LM-61 regolamentata da un contratto

Non disponibile

Non disponibile

Non disponibile

Non disponibile

Non disponibile

Non disponibile

Indicatori di Approfondimento per la Sperimentazione - Consistenza e Qualificazione del corpo docente

Indicatore

iC27
Rapporto studenti iscritti/docenti complessivo (pesato per
le ore di docenza)

iC28 Rapporto studenti iscritti al primo anno/docenti degli

insegnamenti del primo anno (pesato per le ore di docenza)

cds Media Ateneo Media Area Geografica Media Atenei NON
Anno non telematici Telematici

mmmmmm-mm

2017 0,0 0,0 0,0 | 0,0 0,0 53,6 6,2 8,7 62,8 6,0 10,4
2018 0 0,0 0,0 0,0 ' 0,0 0,0 57,5 6,3 9,2 69,6 6,5 10,7
2019 0 0,0 0,0 0,0 ' 0,0 0,0 60,3 6,5 9.3 78,2 6,8 11,5
2020 146 4,4 32,9 0,0 ' 0,0 0,0 75,0 7,7 9,8 95,2 7,4 12,8
2021 230 10,4 22,1 0,0 @ 0,0 0,0 84,5 8,0 10,6  107,2 8,0 13,4
2022 232 11,2 20,8 0,0 ' 0,0 0,0 83,4 7,6 10,9  110,5 8,4 13,1
2017 -
2018 -
2019 @ -
2020 | -
2021 -
2022 | -
2017 0 0,0 0,0 0,0 | 0,0 0,0 20,8 3,6 5,7 28,4 3,7 7,7

2018 0 0,0 0,0 0,0 | 0,0 0,0 26,2 3,9 6,7 33,7 4,2 8,1



iC29 Rapporto tutor in possesso di Dottorato di Ricerca / Iscritti
(per i corsi di studio prevalentemente o integralmente a
distanza, dato disponibile dal 2016/2017)

Breve commento

Utilizzo questa versione come scheda di monitoraggio annuale
Dati ANS aggiornati al 01/04/2023

Elenco file con dati ANS visualizza

2019 0
2020 146
2021 106
2022 79
2017 | -

2018 | -

2019 | -

2020 | -

2021 -

2022 | -

Non disponibile
Non disponibile

0,0
44
49
46

0,0
32,9
21,7
17,1

0,0
0,0
0,0
0,0

0,0
0,0
0,0
0,0

0,0
0,0
0,0
0,0

25,5
38,9
33,5
334

3,9
48
45
4,1

6,6
8,2
7,5
8,1

36,8
48,9
47,7
46,0

4,2
4,6
4,8
4,9

8,8
10,7
9,9
9,5


https://off270.miur.it/off270/sua21/indicatore_ava.php?parte=100&SESSION=&ID_RAD_CHECK=f98193f3d3b6074f82b9e9564902109a

